
 
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

 
П Р И К А З 

 
« 5 »  июня_ 2020 г.                                                                                   № 410 

 

 

Об итогах проведения муниципального 

этапа областного конкурса  

«Преображенский храм – дом, 

наполненный молитвой» 

 

В целях сохранения и развития лучших традиций национальной русской 

культуры, духовного воспитания и творческого развития обучающихся и 

воспитанников  с 16 марта по 16 мая 2020 года был организован и проведен 

муниципальный этап областного конкурса «Преображенский храм – дом, 

наполненный молитвой». 

К участию в конкурсе приглашались обучающиеся Новооскольского 

городского округа в возрасте от 8 до 17 лет. 

Конкурс проводился по двум номинациям: 

- «Литературная»; 

- «Рисунки». 

Конкурсные работы оценивались по следующим критериям: 

- содержание, самостоятельность и выразительность работы; 

- оригинальность, нестандартность, новизна подачи материала;  

- творческий подход; 

- возрастное соответствие. 

 

На основании вышеизложенного 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Признать победителями и призерами муниципального этапа областного 

конкурса  «Преображенский храм – дом, наполненный молитвой» 

следующих конкурсантов: 

 

В номинации «Литературная»: 

1 место - Цапкова Софья, МБОУ «СОШ №3», рук. Сушкова Анна 

Анатольевна; 

 



2 место – Пелевина Елизавета, МАУДО «Новооскольский ДДТ», рук. 

Пелевина Татьяна Васильевна; 

3 место – не присуждалось. 

 

В номинации «Рисунок» до 8 лет: 

1 место – Мацина Владислав, МБДОУ ДС № 8, рук. Мацина Елена 

Михайловна; 

2 место – Самофалов Денис, МБДОУ д/с №2 «Умка», рук. Серикова Анна 

Михайловна; 

3 место - Мацына Михаил, МБДОУ ДС №6  «Пчёлка», рук. Гамова Елена 

Николаевна; 

3 место - Коршак Матвей, МБДОУ ДС № 8, рук. Бельченко Ирина 

Николаевна. 

 

В номинации «Рисунок» 9-12 лет: 

1 место – Еремина Алина, ОГБОУ «Новооскольская СОШ», рук. 

Мигрина Людмила Яковлевна; 

2 место -  Бельченко Елизавета, 12 лет. МБОУ «СОШ №3» г. Новый 

Оскол Белгородской области, рук. Сушкова Анна Анатольевна; 

3 место – не присуждалось. 

 

В номинации «Рисунок» 13-17 лет: 

1 место - Цапкова Софья, МБОУ «СОШ №3», рук. Сушкова Анна 

Анатольевна; 

1 место – Кашкина Валерия, МБОУ «СОШ №3», рук. Сушкова Анна 

Анатольевна; 

2 место - Гузенко Ксения, МБОУ «Львовская СОШ», рук. Мартыненко 

Анастасия Николаевна; 

2 место - Голубева Дарья, МБОУ «Львовская СОШ», рук. Мартыненко 

Анастасия Николаевна; 

3 место -  не присуждалось. 

 

2. Признать участниками муниципального этапа областного конкурса  

«Преображенский храм – дом, наполненный молитвой» следующих 

обучающихся: 

- Ткачева Вероника, МБДОУ ДС № 8, рук. Еремина Елена Николаевна; 

- Шестаков Андрей, МБДОУ ДС № 8, рук. Третьякова Ирина 

Дмитриевна; 

- Ушакова София, МБДОУ д/с №9, рук. Кузнецова Марина 

Владимировна; 

- Аносов Михаил, МБДОУ д/с №9, рук. Плужникова Юлия Вячеславовна; 

- Денисов Андрей, МБДОУ ДС № 8, рук. Жданова Елена Николаевна; 

- Бондаренко Дарья, МБДОУ ДС №6  «Пчёлка», рук. Ухарская Ольга 

Алексеевна; 



- Рябков Степан, МБДОУ ДС №6  «Пчёлка», рук. Гамова Елена 

Николаевна; 

- Руденко Диана, МБДОУ ДС № 8, рук. Пичко Елена Васильевна; 

- Лукьянова Алеся, МБДОУ ДС № 8, рук. Сидоренко Людмила 

Николаевна. 

 

3. Руководителям образовательных организаций довести до сведения 

педагогов результаты  муниципального этапа областного конкурса  

«Преображенский храм – дом, наполненный молитвой» следующих 

конкурсантов. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора 

МАУДО «Новооскольский ДДТ» Ганагина В.Ф. 

 

 

 

Начальник управления образования 

   администрации  Новооскольского  

               городского округа                                                                Ю.Нехаев 

 


